
	
 

 

 

 
Dzień Zaduszny to czas szczególnej modlitwy do Boga, by zmarli mieli udział  
w Chrystusowym zwycięstwie nad śmiercią. Dotyczy to zwłaszcza tych, którzy po 
śmierci potrzebują oczyszczenia w miłości, czyli czyśćca, który jest "przedsionkiem 
nieba". 
 
Dogmat o istnieniu czyśćca Kościół ogłosił na Soborze w Lyonie w 1274 r., a potwierdził 
i wyjaśnił w osobnym dekrecie na Soborze Trydenckim (1545-1563). Dogmat o czyśćcu 
opiera się na przesłankach zawartych w Piśmie św. oraz na sięgającej II wieku tradycji 
kościelnej. Duży wkład w rozwój nauki o czyśćcu wniósł św. Augustyn. Dogmat 
podkreśla dwie prawdy: istnienie czyśćca jako pośmiertnej, oczyszczającej kary za 
grzechy oraz możliwość i potrzebę modlitwy i ofiary w intencji dusz czyśćcowych. 
 
Przedsionek nieba 
Ci zmarli, którzy po śmierci doświadczają czyśćca są już bezpieczni, bo znaleźli się  
w Bożych rękach. Mogą być pewni zbawienia, na którego pełnię muszą się jeszcze 
przygotować. Czyściec jest „przedsionkiem nieba”. Jest wyrazem Bożego miłosierdzia, 
które oczyszcza tych, którzy za życia na ziemi nie wydoskonalili się w pełni w miłości do 
Boga, bliźniego i samego siebie. Stanu czyśćca nie należy pojmować jedynie jako kary, 
lecz jako przygotowanie do pełnego zjednoczenia z Bogiem w niebie. Aby zmarli mieli 
udział w Chrystusowym zwycięstwie nad śmiercią, oczyszczenie winno być całkowite. 
 
Przez czyściec przechodzą dusze, które zeszły z tego świata w grzechach powszednich. 
Istotą doświadczenia czyśćca po śmierci wydaje się tymczasowa rozłąka z Bogiem  
i oczekiwanie na spotkanie z Nim. Dusza ludzka, poznając po śmierci Boga jako pełnię 
miłości, pragnie zjednoczenia z Nim a równocześnie rozpoznaje, że jeszcze nie jest tego 
godna i szuka możliwości oczyszczenia. Bóg w swoim miłosierdziu odpowiada na to 
pragnienie poprzez działanie, które nazywamy czyśćcem. 
 
Odpust dla zmarłych. Jak uzyskać? 
W związku z okresem modlitw za zmarłych można uzyskać odpusty dla nich. Należy 
nawiedzić pobożnie cmentarz w dniach 1-8 listopada i modlić się za dusze zmarłych, przy 
zachowaniu stałych warunków odpustu: stanu łaski uświęcającej, przyjętej w danym dniu 
Komunii św., wolności od przywiązania do grzechu i modlitwy w intencjach Ojca 
Świętego (np. „Ojcze nasz” i „Zdrowaś Mario”). W samym dniu 2 listopada – przy 
zachowaniu tych samych warunków – również można uzyskać odpust za zmarłych 
związany z nawiedzeniem kościoła lub publicznej kaplicy i odmówieniem w nich 
modlitwy „Ojcze nasz” i „Wierzę w Boga”.                                      (dokończenie na str. 2) 
 

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
 
Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 
w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 

 
Tweet od papieża Leona XIV: 

 

 
 

Nie mamy jeszcze odpowiedzi na wszystkie 
pytania. Mamy jednak Jezusa. Podążajmy 
za Jezusem. Wówczas pokładamy nadzieję 

w tym, czego jeszcze nie widzimy. 
Wkraczamy jak odkrywcy w nowy świat 

Zmartwychwstałego. Jezus nas poprzedza. 
Uczymy się, idąc krok po kroku. Jest to 

droga nadziei. 
 
 



 
Dzień Zaduszny – dokończenie 

 
Pamięć o zmarłych była czczona już w czasach pogańskich. 
W Rzymie obchodzono pogańskie rytuały w lutym każdego 
roku. Chrześcijanie przejęli tę cześć obrzędów, która nie była 
sprzeczna z wiarą. Wspominano najbliższą rodzinę. 
Powszechne wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych 
spotykamy dopiero w VII wieku. 
 
Narodziny Dnia Zadusznego przypadają na 998 r., kiedy to  
w klasztorach podległych opactwu Cluny zaczęto obchodzić 
2 listopada wspomnienie zmarłych. Poprzez kluniackie 
klasztory zwyczaj rozpowszechnił się na północ od Alp. 
Dotarła także do Rzymu, ale dopiero około XII wieku. Z kolei 
w XV wieku wśród hiszpańskich dominikanów 
rozpowszechnił się zwyczaj odprawiania w tym dniu 3 Mszy 

św. przez każdego z kapłanów. Stopniowo papieże rozciągnęli ten przywilej wielokrotnego odprawiania Mszy św. na cały Kościół. 
 
„Spotkanie twarzą w twarz z Chrystusem po śmierci jest decydującym aktem Sądu” 
W obliczu Bożego Miłosierdzia, któremu zawierzamy zmarłych, nie tyle istotne wydaje się ilościowe nastawienie na wielokrotne 
sprawowanie tego dnia Eucharystii, ale głęboka wiara wypływająca z przeżywania paschalnej tajemnicy Chrystusa. Zreformowana 
liturgia mszalna odeszła od średniowiecznych form „przepełnionych lękiem – jak pisze teolog liturgii Michael Kunzler – i beznadziejną 
ciemnością liturgii zmarłych, nastawionej treściowo głównie na straszliwy sąd i grzeszność człowieka”. 
 
Kwestię Bożego sądu jako źródła nadziei, ujmuje Benedykt XVI w encyklice „Spe salvi”. Spotkanie twarzą w twarz z Chrystusem po 
śmierci – wyjaśnia – jest „decydującym aktem Sądu. W Jego wejrzeniu roztapia się każdy fałsz. Spotkanie z Nim jest tym, co nas 
przepala i uwalnia, abyśmy odzyskali własną tożsamość. To, co zostało zbudowane w ciągu życia, może wówczas okazać się suchą 
słomą, samą pyszałkowatością i zawalić się. Jednak w bólu tego spotkania, w którym to, co nieczyste i chore w naszym istnieniu jasno 
jawi się przed nami, jest zbawienie”. 
 
Obecnie, w Dzień Zaduszny Kościół w modlitwie z ufnością zwraca się do Boga, by zmarli mieli udział w Chrystusowym zwycięstwie 
nad śmiercią.                                                                                                                                                                      - KAI, pa/Stacja7 
 

Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  
Hi 19,1.23-27a 
Nadzieja Hioba   
 
Czytanie z Księgi Hioba 
 
Hiob powiedział: 
„Któż zdoła utrwalić me słowa, potrafi 
je w księdze umieścić? Żelaznym 
rylcem, diamentem, na skale je wyryć 
na wieki? 
 
Lecz ja wiem: Wybawca mój żyje, na 
ziemi wystąpi jako ostatni. Potem me 
szczątki skórą odzieje, i oczyma ciała 
będę widział Boga. To właśnie ja Go 
zobaczę”. 

Psalm  
Ps 27,1.4.7 i 8b i 9a.13-14 
 
W krainie życia ujrzę dobroć Boga 
 
an moim światłem i zbawieniem moim, 
kogo miałbym się lękać? 
Pan obrońcą mego życia, 
przed kim miałbym czuć trwogę? 
 
O jedno tylko proszę Pana, o to zabiegam, 
żebym mógł zawsze przebywać w Jego 
domu, 
przez wszystkie dni życia, abym kosztował 
słodyczy Pana, 
stale się radował Jego świątynią. 
 
W krainie życia ujrzę dobroć Boga. 
Usłysz, o Panie, kiedy głośno wołam, 
zmiłuj się nade mną i wysłuchaj mnie. 
Będę szukał oblicza Twego, Panie. 
Nie zakrywaj przede mną swojej twarzy. 
 
Wierzę, że będę oglądał dobra Pana 
w krainie żyjących. 
Oczekuj Pana, bądź mężny, 
nabierz odwagi i oczekuj Pana. 
 

 

       

WSPOMNIENIE WSZYSTKICH WIERNYCH ZMARŁYCH – LITURGIA SŁOWA 

 
We wspomnienie Wszystkich 
wiernych zmarłych są aż trzy 
formularze Mszy świętej i trzy 
zestawy czytań. W Ewangelii 
pierwszej Jezus umiera na krzyżu 
mówiąc: «Ojcze, w Twoje ręce 
powierzam ducha mojego»;  
w drugiej wskrzesza Łazarza,  
a w trzeciej wstępuje do nieba 
mówiąc, że idzie przygotować nam 
miejsce oraz, że jest drogą, prawdą 
i życiem. Jezus przypomina nam 
dzisiaj, że choć sam umarł  
i każdego z nas to czeka, to nie 
musimy się obawiać tej chwili jeśli 
Go kochamy bo kocha On Każdego 
i każdą z nas i chce, abyśmy i my 
byli tam, gdzie On jest. Obyśmy 
tylko mocno pragnęli poznać  
i wytrwać na tej drodze nawet 
wtedy, gdy boleśnie przekonujemy 
się o nieuniknionej konieczności 
przejścia                     – ks. Wojciech 



 
 Czytanie drugie 

1 Kor 15,20-24a.25-28 
W Chrystusie wszyscy będą ożywieni 

 
Czytanie z Pierwszego Listu świętego Pawła Apostoła do 
Koryntian 
 
Bracia: 
Chrystus zmartwychwstał jako pierwszy spośród tych, co 
pomarli. Ponieważ bowiem przez człowieka przyszła śmierć, 
przez człowieka też dokona się zmartwychwstanie. 
 
Jak w Adamie wszyscy umierają, tak też w Chrystusie wszyscy 
będą ożywieni, lecz każdy według własnej kolejności. Chrystus 
jako pierwszy, potem ci, co należą do Chrystusa, w czasie Jego 
przyjścia. Wreszcie nastąpi koniec, gdy przekaże królowanie 
Bogu i Ojcu. 
 
Trzeba bowiem, ażeby królował, aż położy wszystkich 
nieprzyjaciół pod swoje stopy. Jako ostatni wróg, zostanie 
pokonana śmierć. Wszystko bowiem rzucił pod Jego stopy. 
 
Kiedy się mówi, że wszystko jest poddane, znaczy to, że  
z wyjątkiem Tego, który Mu wszystko poddał. A gdy już 
wszystko zostanie Mu poddane, wtedy i sam Syn zostanie 
poddany Temu, który Synowi poddał wszystko, aby Bóg był 
wszystkim we wszystkich. 

Ewangelia  
Łk 23,44-46.50.52-53;24,1-6a 
Śmierć i zmartwychwstanie Chrystusa 
 
Słowa Ewangelii według świętego Łukasza 
 
Było już około godziny szóstej i mrok ogarnął całą ziemię aż do godziny  
dziewiątej. Słońce się zaćmiło i zasłona przybytku rozdarła się przez środek. 
 
Wtedy Jezus zawołał donośnym głosem: „Ojcze, w Twoje ręce powierzam  
ducha mojego”. Po tych słowach wyzionął ducha. 
 
Był tam człowiek dobry i sprawiedliwy, imieniem Józef, członek Wysokiej Rady.  
On to udał się do Piłata i poprosił o Ciało Jezusa. Zdjął Je z krzyża, owinął  
w płótno i złożył w grobie, wykutym w skale, w którym nikt jeszcze  
nie był pochowany. 
 
W pierwszy dzień tygodnia niewiasty poszły skoro świt do grobu,  
niosąc przygotowane wonności. Kamień od grobu zastały odsunięty.  
A skoro weszły, nie znalazły ciała Pana Jezusa. Gdy wobec tego były bezradne,  
nagle stanęło przed nimi dwóch mężów w lśniących szatach. 
 
Przestraszone, pochyliły twarze ku ziemi, lecz tamci rzekli do nich:  
„Dlaczego szukacie żyjącego wśród umarłych? Nie ma Go tutaj;  
zmartwychwstał”. 

 
Ojciec Pio rozmawiał  
z duszami zmarłych.  

Jak opisywał czyściec? 
 
Ojciec Pio był przekonany, że nie tylko my odmawiamy 
modlitwy za dusze z czyśćca, ale one również 
odwdzięczają się nam modlitwą. Co św. Ojciec Pio mówił 
o czyśćcu? 
 
Ojciec Pio, znany ze swoich głębokich duchowych przeżyć, 
często opowiadał o swoich doświadczeniach  
z duszami w czyśćcu. W swoich modlitwach i refleksjach 

podkreślał, że dusze te nie tylko potrzebują naszych modlitw, ale także odpowiadają na nie, modląc się za nas. Jego przekonania  
i praktyki modlitewne zostały zebrane w książce „Uzdrów mnie”, dostępnej już w przedsprzedaży. Ta książka to nie tylko zbiór modlitw, 
ale również źródło inspiracji do głębszego zrozumienia duchowej pomocy, jaką możemy otrzymać od dusz w czyśćcu. 
 
Ojciec Pio nie tylko doświadczał stygmatów, ale także nawiedzały go dusze czyśćcowe. W ciągu swojego zakonnego życia podobno 
miał ich spotkać tak dużo, że ich odwiedziny przestały go przerażać. Większy niepokój miały w nim wzbudzać kary, które dusze miały 
odpokutować, a które kapucyn także widział. Przez to zakonnik kilkakrotnie pisał do swoich kierowników duchowych, aby pozwolili 
mu złożyć za nich w ofiarę w postaci samego siebie. Za zgodą o. Benedetto znosił cierpienia z tego wynikające, a także modlił się  
o zbawienie dusz. 
 
Wizja czyśćca 
Według kapucyna czyściec był miejscem bolesnego stanu przejściowego, który miał za zadanie uwolnić po śmierci od wszystkich 
następstw grzechu. Wierzył, że dokonuje się tam oczyszczenia poprzez ogień, który nie zabija, tylko ma przynosić ocalenie. Sam 
opisywał tą przestrzeń następująco: „Gdyby Pan pozwolił duszy na przejście z tego ognia do najbardziej palących płomieni na tej ziemi, 
byłoby to niczym przejście z gorącej wody do zimnej”. 
 
Czym się różni czyściec od piekła? 
Wszechobecny ogień panujący w czyśćcu przynosi na myśl skojarzenie z piekłem. To nie jedyne podobieństwo jakiego dopatrywał się 
ojciec Pio pomiędzy tymi dwoma miejscami. Drugim było cierpienie związane z pozbawieniem duszy Pana Boga. Główną różnicą było 
natomiast to, że cierpienie piekielne miało trwać wiecznie, a to w czyśćcu przygotowywało na wstąpienie do Nieba. „Ogień czyśćcowy 
to miłość Jezusa, która usuwa zmazy grzechu. Natomiast ten piekielny jest symbolem nienawiści” – tłumaczył kapucyn. 
 
Dusze czyśćcowe dziękowały Ojcu Pio za modlitwę 
Ojciec Pio nie tylko znosił cierpienia z powodu dusz czyśćcowych, ale one często za jego modlitwy również się odwdzięczały. 
                                                                                                                                                                         (dokończenie na stronie 4)  
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE – XXXI Niedziela zwykła 2 listopada 2025 r. 
 
1. Dziś obchodzimy Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych – Dzień Zaduszny. Z tej okazji  
o godz. 17.00 odbędzie się wokół kościoła procesja żałobna za zmarłych. 
2. Z racji I niedzieli miesiąca po Mszy Świętej o godz. 13.00  odbędzie się wystawienie Najświętszego 
Sakramentu i nabożeństwo eucharystyczne. 
3. W listopadzie przed Mszą Świętą wieczorną modlić się będziemy za zmarłych poleconych  
w wypominkach. 
4. Od 1 do 8 listopada możemy uzyskać odpust zupełny, który możemy ofiarować w intencji naszych 
bliskich zmarłych. 
5.  Do 9 listopada przyjmujemy zapisy na wizytę duszpasterską, którą rozpoczniemy 24 listopada. 
6. W tym tygodniu obchodzić będziemy: 
- 6 listopada: I czwartek miesiąca. Po mszy św. wieczornej odbędzie się nabożeństwo w intencji nowych 
powołań kapłańskich i zakonnych. 
- 7 listopada: I piątek miesiąca. Zapraszamy na spowiedź od godz. 17.30. Po Mszy św. wieczornej 
odbędzie się adoracja Najświętszego Sakramentu, którą poprowadzi Wspólnota Młodych „Ławica”. 
Adorację zakończymy o godz. 20.00 Apelem Jasnogórskim. 
- 8 listopada: I sobota miesiąca. Po Mszy św. o godz. 8.00 odprawimy nabożeństwo pierwszych sobót 
miesiąca. Po nabożeństwie odbędzie się w organistówce spotkanie KŻR i Straży Honorowej NSPJ. 
7. Zachęcamy do nabywania prasy katolickiej. W zakrystii są do nabycia są: „Gość Niedzielny”  
i Tygodnik „Niedziela”. Z tyłu za ławkami wyłożony jest nowy numer „Florianusa”. 
 

Sakrament Chrztu Świętego przyjął:  
Krzysztof Maksymilian Lach 

 
Z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 

+ Marianna Ciska, + Marianna Wysocka, + Helena Socha 

 
Ojciec Pio rozmawiał z duszami zmarłych. Jak opisywał czyściec? – dok. 
 
Znane są opowieści, w których przychodziły do niego podziękować za wspomnienie o nich 
podczas Mszy Świętych. Taką historią jest np. ta, w której nawiedził go podczas modlitwy zmarły 
współbrat o. Giuseppantonio. Na pytanie o. Pio o to jak się czuje, odparł: „Czuję się dobrze. 
Wszystkie moje bóle zniknęły i przyszedłem podziękować ci za modlitwy”. Zakonnik bowiem 
za życia cierpiał na nerki. 
 
Dla o. Pio modlitwa za dusze w czyśćcu odgrywała ogromne znaczenie. „Na tę górę [San 
Giovanni Rotondo] wspina się więcej dusz czyśćcowych niż żyjących mężczyzn i kobiet, aby 
uczestniczyć w moich mszach świętych i prosić o moje modlitwy” – przekonywał. A do tego 
miejsca w ciągu jego życia przybywały miliony pielgrzymów. Zakonnik wierzył także w to, że 
nie tylko my, żywi odmawiamy modlitwy za dusze z czyśćca, ale one również odwdzięczają się 
nam modlitwą. 
 
O czym ojciec Pio rozmawiał ze zmarłymi 
duszami? 
Jako, że stygmatyk nie tylko rozmawiał ze 
zmarłymi duszami, ale także widział ich 
kary, był pytany przez ludzi o to gdzie 
znajdują się np. zmarli członkowie ich 
rodzin. W trakcie rozmowy wówczas często 
się okazywało, że niektórzy spędzali  
w czyśćcu kilkanaście miesięcy, a inni 
nawet sto lat! 
 
Zakonnik tłumaczył to tym, że przed 
Bogiem trzeba wszystko odpokutować. 
Również uważał, że jeśli duszom 
czyśćcowym nie są więcej potrzebne 
modlitwy, to są one oddawane innym 
duszom. Zwracał uwagę także na fakt, że 
kapłani ponoszą większą odpowiedzialność 
duchową. “My duchowni mamy większą 
odpowiedzialność przed Bogiem i kiedy 
zjawiamy się przed Nim, to z lękiem  
i drżeniem” – mówił.  
 
 
Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: florianustv@gmail.com 
Druk: MEGRAF Zakład wydawniczo-poligraficzny Krzysztof Burzec 
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(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
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Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 

 
Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Wojciech Jędrysiak 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Rezydent: 
Ks. Maciej Kurzawa 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 

Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
Droga Neokatechumenalna 
Liturgia słowa/pokutna wtorki  
o godz. 19.00 
Eucharystia w soboty o godz. 19.00 
Apostolat Maryjny Królowej Trzeciego 
Tysiąclecia 
Parafialny Zespół Caritas 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 

“Osiemnastki u Floriana” 


